

# Föreningslivsnytt

Nummer 4



**Brasileiros em Dalarna  
vill sprida kulturen s. 2**

**Gymmix sätter Ludvika-  
borna i rörelse s. 2**

**Brukshundklubben bjuder  
in till 75-årsfirande s. 3**

**Bergslagens skyttar  
arrangerar polis-SM s. 4**

# Brasileiros em Dalarna har höga ambitioner

Många fick upp ögonen för Brasileiros em Dalarna i samband med Scensommar förra året.

Nu hoppas föreningen kunna ta ett par snabba sambasteg in i fler människors medvetande.

– Vi vill sprida och bevara den brasilianska kulturen, och samtidigt hjälpa brasarierna att förstå och lära sig den svenska kulturen. Integration åt båda håll, säger ordföranden Rosana Månsson.

Brasilianska föreningar har funnits i Ludvika tidigare. En del kommer kanske ihåg Unidos de Ludvika eller Samba Belez. Som namnet på den senare skvallrar om var mycket av verksamheten inriktad på just latinamerikansk dans.

– Ett jättefint namn, men Brasilien är inte bara samba. Vi vill ta hit brasilianska artister och visa vår diversitet.

När Brasiliens ambassadör i Sverige för ett par år sedan uppmanade fler

svensk-brasilianare att bilda föreningar blev valet därför att starta en helt ny. I januari 2020 registrerades Brasileiros em Dalarna, eller Brassar i Dalarna som är den svenska översättningen.

– Man uppskattar att det finns runt 11 000 brasilianare i Sverige. Bara här i Ludvika känner jag ett 80-tal.

Målsättningen med Brassar i Dalarna är att främja integration samt bevara och sprida brasiliansk kultur och det portugisiska språket i Sverige. Bland annat med hjälp av studiecirkel och publika evenemang, likt karnevalståget.

– Vi har höga ambitioner. De största utmaningarna just nu är ekonomiska och vi skulle behöva mer stöd, säger Aline Almeida Eriksson, kassör och sekreterare.

Behöver man då, likt Rosana och Aline, vara född i Brasilien för att bli medlem? Eller kunna dansa samba?

– Absolut inte. Tanken är att vi ska



Under Scensommar i augusti förra året arrangerade föreningen ett karnevalståg.

ha roligt, sprida glädje och göra roliga saker i Ludvika. Alla som gillar kulturen eller är nyfikna på den är välkomna. Och det finns inga krav på att man ska vara medlem på karnevaler eller kunna dansa.

– Vi har redan lite svenska medlemmar, så när vi gör våra aktiviteter brukar det bli en härlig blandning med lite svensk touch.

Vill man lära sig att dansa finns en bra chans till det. På söndagar har Bra-

sileiros em Dalarna en lokal bokad hos Studieförbundet Vuxenskolan på Storgatan i Ludvika.

– Varannan söndag kör vi dans och varannan söndag ska vi börja med språktäff.

Framöver finns planer på att samordna större evenemang med andra kulturer.

– Brasilien möter Indien, Brasilien möter Somalia... Det vore fantastiskt att få till något sådant.

# Hos Gymmix ska alla ha råd att motionera



Artikel om Gymmix i Bergslagsposten, april 1980.

Kerstin Nilsson, längst fram till vänster, leder ett pass i raketthallen i Lorensberg.

I 51 år har Gymmix satt Ludvikaborna i rörelse. Det tänker man fortsätta med.

– Motion är A och O för att man ska må bra, säger Kerstin Nilsson.

Må bra med gymnastik har varit devisen sedan gymnastiksektionen 1972 bröt sig loss från Ludvika FFI och blev Gymmix.

– Man får komma precis som man är och behöver inte ha någon förkunskap eller de flashigaste träningskläderna. Det var faktiskt en kille som körde body pump i jeans en gång, berättar Kerstin Nilsson, instruktör i föreningen och ordförande för de runt 250 medlemmarna.

Spannet med aktiva från 3–75 år är imponerande. Basgympan i Lorensberghallen, medelgympan i Sporthallen och vattengympan på Grängesbadet har funnits med sedan starten. I dag har de sällskap av de populära Les Mills-klasserna i raketthallen och barngympan.

– Utmaningen är att hitta instruktörer, inte minst till barngympan. Just nu har vi grupper för de yngsta på Junibacken i Ludvika och Nyhammars skola. Det är kö till dem, så får vi fler instruktörer kan vi starta fler grupper och få en ännu större geografisk spridning.

För att lyckas med målet att sätta så många som möjligt i rörelse, och på så

sätt bidra till folkhälsan, försöker Gymmix hålla priserna på en absolut lägstanivå. Något som ibland är lättare sagt än gjort.

– Pandemin drabbade oss hårt, men vi kämpar på. För mig har det här varit en livsstil i 25 år.

I år har Gymmix tvingats höja medlemsavgiften från 100 till 200 kronor. I sammanhanget ändå en modest summa, påpekar Kerstin Nilsson.

– Då ingår försäkring. Tanken är att alla ska ha råd att träna med oss och vi har ingen bindningstid. Köper man ett 10-kort kostar ett pass på en timme 65 kronor. Det är det inte många som slår.

Framåt är förhoppningen att locka både fler medlemmar och sponsorer. Gymmix lovar att de senare kommer att synas i stora och välbesökta sammanhang.

– Vi har bland annat hand om uppvärmningen på Stadsloppet varje år.

Som sig bör i en ideell förening finns det många eldsjälur. Utöver de uppskattade värdarna, som välkomnar medlemmarna till passen, vill Kerstin Nilsson passa på att lyfta en rutinerad instruktörströ.

– Kristina Hoxell, Eva Valtonen och Ulrika Hansson har varit med länge och är värda allt beröm i världen.





Sabine Laurén, sekreterare, Åsa Hultgren, ordförande och Emilia Eriksson, suppleant i styrelsen.

# Brukshundklubben firar 75 – med drömmar om hall

Med sina runt 400 medlemmar är Ludvika brukshundklubb störst av brukshundklubbarna i Dalarna. Efter några år av ofrivillig pandemitiltje gör man ett rejält ryck i samband med klubbens 75-årsfirande.

– Drömmen är att bygga en inomhushall, så att vi kan ha verksamhet året runt, säger ordföranden Åsa Hultgren.

Som så mycket annat i Ludvika har brukshundklubben en direkt koppling till Asea (senare ABB och i dag Hitachi Energy).

Initiativtagare till starten 1948 var Bertrand Friberg, väktare och hundförare på Asea, och Agneta Drakenberg, dotter till dåvarande Asea-direktören. Bland klubbens första fyrbenta medlemmar ingick många av de vakthundar som Asea hade på den tiden.

Efter att först ha hållit till i en barack på Kilfallet flyttades verksamheten under 1960-talet till en mindre stuga med tillhörande åkerlapp i Sörvik.

I början av 1980-talet hittade man sitt nuvarande hem vid skogsområdet Stentäppan i Räfsnäs. Stommen i klubbstugan är en halv postbarack som revs, flyttades och delvis byggdes upp igen.

– Den är otroligt fin, säger Sabine Laurén, sekreterare i brukshundklubben.

– Vi har det mesta här; en belyst appellplan, möjlighet att ha aktiviteter i skogen intill och en härlig veranda i solläge, säger Åsa Hultgren och blickar ut över den vid intervju tillfallet istäckta gräsyta som utgör appellplanen.

Väder och vind är vad som hindrar klubben från att bedriva tränings- och tävlingsverksamhet året runt.

– Skaderisken för hundarna är jättestor om inte underlaget är bra. I dag åker vi till hallarna i Fagersta och Skinnskatteberg för att kunna träna på vintern. Det optimala vore en hundhall i Ludvika.

Drömmen är än så länge just en dröm, men med rätt förutsättningar tror brukshundklubben att en hall i hemkommunen skulle bli en hit.

– Vi är helt övertygade om det. De här hallarna är ganska välbetalda, men det är inget vi som ideell förening har ekonomi att bygga själva. Där behöver vi hjälp. Vi saknar en satsning på hunden i Ludvika.

Just nu planeras det för fullt inför klubbens 75-årsfirande i samband med klubbmästerskapen vecka 21. Under några dagar i slutet av maj hoppas man att både medlemmar och intresserad all-

mänhet åker ut till Räfsnäs för att titta på tävlingarna och ta del av den varma gemenskapen.

– Alla är välkomna! Både då och när som helst under året. Alla som är här har en sak gemensamt, och det är att vi tycker om hundar.

Under året återstartar även klubbens ungdomssektion.

– Som mycket annat blev den lidande av restriktionerna under pandemin. Nu gör vi ett ryck med månadsaktiviteter där vi tränar och har det kul villkorslöst.

Förebilder i klubben saknas inte. Under förra året utmärkte sig bland andra

Sanna Krans, som med sin border collie Härja representerade Ludvika brukshundklubb och tog fina placeringar i både SM och NM i lydriad. Under VM i Danmark kom Sanna och Härja sjua individuellt.

– Hon är helt suverän. Vi är så stolta. I klubben finns även Ylwa Dahlfors, som av distriktsstyrelsen utsågs till Årets eldsjäl i Dalarna 2022.

”Med ett hjärta av guld och alltid med en plan ’i kikarn’ skapar hon tillfällen där våra medlemmar får en anledning att träffas, träna eller tävla”, skriver Ludvika brukshundklubb på sin Facebooksida.



Ylwa Dahlfors, Årets eldsjäl i Dalarna.



Sanna Krans och border collien Härja.

## Bergslagens skyttar arrangerar polis-SM ute på Gräsmossen

Förhoppningen är att dynamiskt skytte i framtiden tar plats på det olympiska programmet.

I Sverige är Bergslagens skyttar, BESK, i högsta grad med och driver utvecklingen. Närmast arrangerar man polis-SM på Gräsmossens skjutbana.

I september förra året stod BESK värd för Sveriges första SM i dynamiskt korthållsgevär. En tävling som lockade över 300 deltagare till skjutbanan mellan Lyviksberget och Gonäs.

Under våren pågår förberedelserna inför polis-SM i dynamiskt skytte sista helgen i maj.

– Vi anmälde vårt intresse och blev sedan utvalda av Svenska Polisidrottsförbundet. Riktigt roligt, säger tävlingsledaren Merima Åström.

19–20 augusti väntar en ännu större uppgift. Då är BESK med och arrangerar tävlingen Swedish 360, som lockar skyttar från hela världen.

– På ett SM bygger man normalt 13–14 stationer. Till den här tävlingen kommer vi att ha över 20. Både vid skjutvallarna och i skogen runt om.

Men vad är då dynamiskt skytte? Något förenklat kan man säga att det är skytte i rörelse. På tid ska deltagarna ta sig mellan stationerna och med pistol eller korthållsgevär träffa de uppsatta målen. Bäst sammanlagd tids- och träffpoäng, så kallad faktor, vinner.

– Så en som skjuter snabbt och dåligt kan vinna över en som skjuter bra och långsamt, förklarar Tobias Åström.

Föreningen har sedan starten 2011 legat stadigt runt 70–80 medlemmar. Den största utmaningen är att man börjar bli trångboddad. Dagens två skjutvallarna skulle behöva vara minst två dubbla.

– Tävlingarna hjälper till att finansiera utbyggnaden, säger Christoffer Åström.

Mer information om BESK finns på föreningens sida på Facebook och hemsidan bergslagenskyttar.se.



Merima Åström och Christoffer Åström från BESK vid Gräsmossens skjutbana.

### Fartfyllt sommarlov

#### Exklusivt erbjudande till idrottsföreningar

Vill ni hjälpa oss att bidra till ett roligt och meningsfullt sommarlov för barn och unga? Och samtidigt få möjlighet att visa upp er verksamhet och rekrytera medlemmar?

Vecka 27–32 hoppas vi kunna erbjuda sommarlovsaktiviteter på Väsmanstrand, i Ludvika sporthall, på Hillängen, i Blörberget, i Grängesberg och i Saxdalen.

Ersättning för ledararvode och andra utgifter i samband med er aktivitet ingår.

I erbjudandet, som är ett samarbete med RF-SISU Dalarna, ingår även en utbildningskväll för tilltänkta ledare och föreningsrepresentanter.

Intresserade? Hör av er till Oskar Bergsman på [oskar.bergsman@rfsisu.se](mailto:oskar.bergsman@rfsisu.se) eller 070-327 47 28.



**Dalarna**

### Föreningshus på Storgatan



Bokstäverna på fasaden vittnar om lokalens bakgrund som bilhall. I framtiden kan den bli ett föreningshus.

#### Välbesök infoträff om föreningshus i Ludvika

På Storgatan 31 i centrala Ludvika finns en lokal på 517 kvadratmeter, som tidigare har varit bilhall.

Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningens verksamheter kultur och ungdom, fritid och idrott samt LudvikaHem ser möjligheter för föreningslivet att samnyttja ytor.

Här ryms till exempel både kanslier och olika föreningsaktiviteter.

Ett samnyttjande skulle ge en lokal med liv och rörelse sju dagar i veckan, både dag- och kvällstid.

Lokalen är tillgänglighetsanpassad och erbjuder mötesrum, kök samt ett flertal mindre kontorsrum.

Visningen av lokalen i slutet av mars lockade runt 25 representanter från ett tiotal föreningar. Nu fortsätter de förutsättningslösa diskussionerna om lokalens framtid.

Intresserad? Kontakta Peter Hoxell på [peter.hoxell@ludvika.se](mailto:peter.hoxell@ludvika.se)

### Föreningslivsnytt

Föreningslivsnytt ges ut av Ludvika kommun. Tidningen finns tillgänglig på mötesplatser i kommunen och publiceras digitalt på [ludvika.se/foreningslivsnytt](http://ludvika.se/foreningslivsnytt).

Ansvarig utgivare: Peter Hoxell

Redaktion: Kommunikatörerna på Ludvika kommun, tfn 0240-867 05, e-post [kommunikation@ludvika.se](mailto:kommunikation@ludvika.se)

### Kontaktpersoner för föreningsfrågor

**Peter Hoxell**  
Verksamhetschef  
fritid/idrott

Telefon: 0240-862 60  
[peter.hoxell@ludvika.se](mailto:peter.hoxell@ludvika.se)

**Susanne Eriksson**  
Kultursekreterare

Telefon: 0240-863 16  
[susanne.eriksson1@ludvika.se](mailto:susanne.eriksson1@ludvika.se)